
令和５年５月１６日   

保護者各位 

 

 

苅田町立苅田小学校 

 校  長     宮城  強 

  ＰＴＡ会長  紅林  孝治 

                                                                      

春 季 運 動 会 の ご 案 内 

 

 風薫るさわやかな季節となりました。保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお

喜び申し上げます。平素から本校教育にご理解とご協力をいただいておりますことに深く

感謝し、厚くお礼申し上げます。 

  さて、本校では、令和５年度の春季運動会を下記のように行います。今年は、４年ぶり

に全校一斉での開催となります。子どもたち一人一人が活躍できる機会にしたいと考えま

す。 

  ご多用のことと存じますが、ご参観くださりお子様を励ましていただきますようご案内

申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時        令和５年５月２７日（土）  

                   ８時４５分  開始 

         １３時００分  午後開始予定 

         １４時４５分  終了 （１５時００分 下校） 

※ 雨天及び PM2.5 に関する「注意喚起」、光化学オキシダント「警報」、

熱中症警戒アラート発表時は、５月２８日（日）に順延します。 

 順延の場合は、５月２７日（土）は、お休みです。 

                    振替休日は、 ５月２９日（月）です。 

※ ５月２７日（土）２８日（日）両日できない場合は２９日（月） 

                    に行う予定です。(給食がないので、弁当が必要となります。） 

※ 運動会途中での「注意喚起」｢警報」等の発令時はその後の競技を

５月３０日（火）に順延します。 

※ 児童は１５時００分下校予定です。 

 

２ 場 所        苅田町立苅田小学校  運動場 

 

３ その他 

  ◇ 運動会の実施及び雨天延期については、苅田小安心メールでお知らせします。 

  ◇ 児童の弁当の準備をお願いします。 

 ◇ 車の校内乗り入れはできません。やむを得ずお車でお越しの方は、苅田中学校に駐   

車してください。苅田小学校周辺の駐車は、絶対しないでください。 

 ◇ 自転車置き場を設けます。（体育館線路側） 

 ◇ 保護者の入場は８：００です。 

 ◇ 校地内全面禁煙となっています。 



◇ 水分補給のための飲み物は各家庭で御準備ください。 

 ◇ 休息場所として、体育館を開放します。体育館使用にあたって以下のことを守って

ください。 

 

 

 

 

 ◇ 校地内でのお食事を控えるようご協力ください。 

  ◇ 観覧区域からの観覧をお願いします。保護者用テントや地区割りはありません。 

   児童席側には入らないでください。 

 ◇ 個人テント、レジャーテーブル、パラソル等の使用は全面禁止です。 

 ◇ シートを敷く場合は、場所が限られていますので、互いに譲りあってください。 

◇ 観覧区域内でのシート敷きやイス、日傘、三脚のご使用はご遠慮ください。 

 ◇ お子様の競技終了後は、速やかに観覧区域からの移動をお願いします。 

  ★ 子どもの手本となるモラルある行動をお願いします。 

 

 
観覧区域図 

 

 

 

 

・土足厳禁（靴はビニール袋に）    ・場所取り厳禁 

・ステージ上に上らない        ・体育館の備品を触らない 

・食事をしない（水分補給はＯＫ） 


